
Motion till riksdagen 

1989/90:A 74 
av Ingrid Ronne Björkqvist och Carl-Johan Wilson 

(båda fp) 

med anledning av prop. 1989/90:76 
Regionalpolitik för 90-talet 

l propositionens länsvisa redovisning utlovas att ''den kraftiga höjningen av 
länsanslaget kommer att komma Jönköpings län till del''. 

T illdelningen till Jönköpings län har hittills varit blygsam. För inneva
rande budgetår disponerar länsstyrelsen i Jönköpings län 5,8 milj.kr., vilket 
är O. 7 % av den totala ramen för länsans! ag. Trots den ringa tilldelningen 
har länsstyrelsen kunnat åstadkomma goda resultat med länsanslaget. Det är 
medel från det anslaget som gjort länsstyrelsens medverkan i arbetet med 
landsbygdsutveckling möjlig. Likaså har länsstyrelsen i J ön köpings län kun
nat medverka i många värdefulla utvecklingsprojekt i länet. 

Med ett förstärkt länsanslag skulle länsstyrelsen i Jönköpings län kunna 
intensifiera sina insatser för landsbygdsutveckling. För närvarande inriktar 
länsstyrelsen ansträngningarna på framför allt två områden. 

Det ena området är insatser på by- eller sockennivå. Länsstyrelsen står i 
spetsen för en ambitiös utbildningssatsning, riktad till personer som arbetar 
med lokal mobilisering och lokala utvecklingsprojekt. Kvinnorna är den vik
tigaste målgruppen. 

Det andra området är glesbygdsvägar. Här går ansträngningarna ut på att 
ta fram planer och skaffa medel för vägupprustningar som avlägsnar ··flask
halsar"· i glc�bygdens kommunikationsnät. Inom båda de nämnda områdena 
kan länsstyrelsen i Jönköpings län bli föregångare för liknande satsningar i 
andra län. 

Ytterligare exempel på nyttan av ett förstärkt länsanslag kan nämnas. 
Länsstyrelsen deltar i olika samverkansprojekt med flera kommuner inblan
dade. I J ön köpings läns östra del, bestående av de sex kommunerna på små
ländska höglandet- Aneby, Eksjö, Nässjö, Sävsjö, Tranås och Vetlanda
pågår samarbete i fråga om utbildning, nyetablering av verksamheter, turism 
m.m. Ett liknande samarbete sker i länets sydvästra del, omfattande de fyra 
typiska småföretagarkommunerna i länet- Gislaved, Gnosjö, Vaggeryd och 
Värnamo. Där bedrivs projekt för exempelvis arbetskraftsrekrytering och 
förstärkning av tjänstesektorn. Ökade möjligheter för länsstyrelsen att delta 
ekonomiskt i den typ av samarbetsprojekt som här beskrivits skulle vara yt
terst värdefulla. Det finns goda skäl för att en rejäl uppräkning nu sker av 
länsanslaget till J ön köpings Hin. Detta bör riksdagen som sin mening ge rege
ringen till känna. 

Förslaget i den regionalpolitiska propositionen om inrättandet av ett sär- 3 



skilt anslag för satsningar på infrastruktur framstår som ytterst välbetänkt. Mot. 1989/90 

Anslaget (på totalt 330 milj.kr.) avses främst användas inom stödområdena. A 74 

Därtill sägs att "stödjepunkter samt andra orter där infrastrukturella medel 
bedöms ha betydande effekter för den regionala utvecklingen" kan komma 
i fråga för insatser. Det senare kriteriet torde vara särskilt tillämpbart på J ön
köpings län. 

lönköpings län är i stort behov av ökade insatser på särskilt utbildnings
området. Utbildningsnivån är här relativt låg- i jämförelse med riket i öv
rigt- och utbildningsresurserna små. Utfallet av hittills gjorda resursfördel
ningar inom högskolesektorn har för J ön köpings län varit nedslående. Hög
skolan i Jönköping är en av de få högskolor i landet som aldrig varit föremål 
för särskilda regionalpolitiskt motiverade satsningar. Därför släpar den re
sursmässigt efter i förhållande till de flesta andra högskolor. 

Mot denna bakgrund är det angeläget att högskolan i Jönköping kan få del 
av det särskilda infrastrukturanslag som nu föreslås inrättas. Redan i propo
sitionen aviseras en fördelning av 35 milj.kr. på forskning vid mindre och 
medelstora högskolor. Högskolorna i bl. a. Växjö, Kalmar och Karlskronai
Ronneby föreslås få del av medlen. Även högskolan i Jönköping måste enligt 
vår mening komma med i bilden. 

I yttrandet över REK 87:s betänkande ansåg länsstyrelsen i lönköpings 
län att "statsmakterna måste fatta beslut om särskilt stora satsningar på hög
skolor av den typ som högskolan i Jönköping representerar. Riksdagen bör 
fatta beslut om ett särskilt högskoleutvecklingspaket med betydande resur
ser för att bygga ut alla de regionala högskolor som kan spela stor roll för 
utvecklingen inom sin region. Länsstyrelsen tillmäter högskolan i Jönköping 
en avgörande roll för utvecklingen i lönköpings län. Regionalpolitiska insat
ser måste ha som mål att lösa och förebygga problem och stimulera utveck
ling." 

Det är ytterst angeläget att högskolan i Jönköping får del av de regionalpo
litiska satsningarna på högskolesektorn. Detta bör riksdagen som sin mening 
ge regeringen till känna. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om höjda länsanslag till lönköpings län, 
2. att riksdagen som sin mening ger regerigen till känna vad i motio

nen anförts angående regionalpolitisk satsning på högskolan i Jönkö
ping. 

Stockholm den26mars 1990 

Ingrid Ronne-Björkqvist (fp) Carl-Johan Wilson (fp) 
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